
       COMUNE DI BELMONTE PICENO

         COPIA DETERMINAZIONE DI RAGIONERIA
            DEL

         RESPONSAB. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  76 DEL  07-06-21   N.103 Registro Gen.

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: FONDO  DI  SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E

ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI BELMONTE PICENO -
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO CHE:
il comma 65-ter dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come-
modificato dal comma 313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160,
stabilisce che, nell'ambito della Strategia nazionale per lo sviluppo delle Aree
interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del
Consiglio dei Ministri è istituito un “fondo di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali” con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno
degli anni 2020, 2021 e 2022;
Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del-
Presidente del Consiglio dei Ministri che ne stabilisce termini e modalità di
accesso e rendicontazione;

VISTO il D.P.C.M. del 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, termini, modalità di
accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul
Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli
anni dal 2020 al 2022”, pubblicato sulla Gazzetta Serie Generale n. 302 del 04.12.2020;

CONSIDERATO CHE il contributo assegnato al Comune di Belmonte Piceno per
l’annualità 2020 ammonta ad € 19.917,00;

VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell’Accordo di
Partenariato tra Italia e Unione Europea 2014-2020, nel quale, tra l’altro, sono definiti
gli ambiti territoriali e le linee di azione della Strategia nazionale per lo sviluppo delle
aree interne, volta a perseguire un’inversione di tendenza demografica, migliorare la
manutenzione del territorio ed assicurare un maggiore livello di benessere e inclusione
sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai servizi essenziali,
attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale territoriale;

RICHIAMATI:
la deliberazione n. 12 del 16/03/2021 della Giunta Comunale, con cui sono stati-
approvati i criteri e le modalità per l’assegnazione dei contributi a fondo



DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento
ai sensi dell'art. 147 del D. Lgs. N. 267/2000;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 Prot. 27 del 05.01.2021, con il quale si
attribuisce al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’area Amministrativa e
Finanziaria, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del D.lgs. 267/2000;

perduto alle piccole e microimprese del Comune di Belmonte Piceno
danneggiate dall’emergenza covid-19 e con cui è stata demandato al
Responsabile di Area competente di provvedere a tutto quanto opportuno o
necessario per l’esecuzione della stessa;
l’Avviso pubblico predisposto da questo Comune per la concessione di-
contributi a fondo perduto alle attività economiche, commerciali e artigianali
operanti nel Comune di Belmonte Piceno, pubblicato all’albo pretorio in data
17.03.2021;
la determina n. 72 del 26.05.2021 del Responsabile del Servizio Finanziario, con-
la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria dei beneficiari del
contributo suindicato;

CONSIDERATO CHE nessuno dei candidati ammessi e non ammessi  ha proposto
memorie e osservazioni  entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione della
graduatoria provvisoria del 26.05.2021;

PRESO ATTO CHE i candidati provvisoriamente ammessi con la determina n. 72 del
26.05.2021 sono risultati in posizione regolare per quanto riguarda gli eventuali aiuti
“de minimis” precedentemente percepiti;

PRESO ALTRESI’ ATTO CHE i medesimi candidati non risultano iscritti nelle liste
Deggendorf;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla redazione della seguente graduatoria
definitiva degli ammessi al contributo in oggetto:

5570803 1.878,00

P.IVA
Diadori Tiziana

Tomaificio Masters srl 02187820440 I39J21002360005 5571367 1.878,00

01470010446 I39J21002290005

573 di Bastiani
Katiuscia

01937470431 I39J21002380005 5572015 2.446,50

5570085 1.878,00

Rosati Monica 01493660441 I39J21002390005 5572569 1.878,00

CUP COR

Tasca Luigi 02086370448 I39J21002400005 5573257 1.878,00

Callari Donatella 01019920444

Tasca Husarikova
Lada

02374810444 I39J21002410005 5573574 1.878,00

I39J21002320005 5570239

Loddo Leonardo 01844290443 I39J21002420005 5573903 2.446,50

1.878,00

CONTRIBUTO

Pierangeli Simona 02098320449 I39J21002430005 5573976 1.878,00

Nome impresa

Maglificio Marcantoni
Emanuela

02054540444 I39J21002350005



Di dare atto che ogni beneficiario è libero di utilizzare il contributo ottenuto nella3.
maniera che ritiene più utile alla sua impresa;

Di specificare che, nell’ipotesi in cui il beneficiario abbia delle pendenze a qualsiasi4.
titolo (per mancato pagamento canoni di locazione, avvisi di pagamento o
accertamento tributi, ingiunzioni, cartelle esattoriali, sanzioni amministrative, ecc.)
nei confronti del comune di Belmonte Piceno, il contributo sarà quota parte
incamerato nelle casse dell’ente a compensazione fino a concorrenza del debito,

VISTI:
il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;-
La L. 241/1990;-
Il D.lgs. 118/2011 contenente il principio contabile applicato concernente la-
contabilità
finanziaria;

RICHIAMATO:
il vigente regolamento di contabilità;-
il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;-
l’avviso pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto alle attività-
economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di Belmonte Piceno;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare
in merito;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente provvedimento;

Di approvare la seguente graduatoria definitiva dei beneficiari, contenente per ogni2.
soggetto beneficiario la denominazione del soggetto, il CUP e il COR specifico
richiesto e l’importo del contributo assegnato:

5570803 1.878,00

P.IVA
Diadori Tiziana

Tomaificio Masters srl 02187820440 I39J21002360005 5571367 1.878,00

01470010446 I39J21002290005

573 di Bastiani
Katiuscia

01937470431 I39J21002380005 5572015 2.446,50

5570085 1.878,00

Rosati Monica 01493660441 I39J21002390005 5572569 1.878,00

CUP COR

Tasca Luigi 02086370448 I39J21002400005 5573257 1.878,00

Callari Donatella 01019920444

Tasca Husarikova
Lada

02374810444 I39J21002410005 5573574 1.878,00

I39J21002320005 5570239

Loddo Leonardo 01844290443 I39J21002420005 5573903 2.446,50

1.878,00

CONTRIBUTO

Pierangeli Simona 02098320449 I39J21002430005 5573976 1.878,00

Nome impresa

Maglificio Marcantoni
Emanuela

02054540444 I39J21002350005



come previsto dall’art. 6 dell’Avviso Pubblico;

Di dare atto che il contributo complessivamente erogato per l’anno 2020 ammonta5.
ad €  19.917,00 e trova copertura al Cap. 95 Codice 14.01-1.04.03.99.999 del
bilancio in corso;

Di dare atto che in relazione al Codice di Comportamento dei dipendenti del6.
Comune di Belmonte Piceno e alla vigente normativa in materia di prevenzione
della corruzione, non sussistono, alla data odierna, cause di incompatibilità o
situazioni di conflitto di interesse che possano incidere sul presente
provvedimento;

Di disporre la pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva all’Albo online e7.
sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi.



La presente determinazione, avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs 18 Agosto 2000,
n.267.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

li, 07-06-21                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to GIOVANNINA LIBERINI

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art.151, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n.267.

Esercizio                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 07-06-21                    F.to GIOVANNINA LIBERINI

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

Il  Responsabile  del  Servizio Finanziario
GIOVANNINA LIBERINI

----------------------------------------------------------------------

UFFICIO DI RAGIONERIA

IMPEGNO       N.
LIQUIDAZIONE  N.
MANDATO       N.                  DEL

---------------------------------------------------------------------
PRATICA DA TRASMETTERE PER GLI ADEMPIMENTI DI COMPETENZA:

- ALl'UFFICIO

[ ] Segreteria
[ ] Ragioneria
[ ] Tecnico
[ ] Archivio
----------------------------------------------------------------------


